Metra Mess- und Frequenztechnik Radebeul
1.10
Sensoren
Sensors
KS74(a)
KS80
Eigenschaften
• ICP®-kompatibler Spannungsausgang für

• Bedienungsanleitung und Kennblatt
Ohne Kabel und Zubehör:
Bestellbezeichnung: KS74(a), KS80
Verfügbare Kabeltypen für KS74(a) / KS80:
• PVC-Standard-Koaxialkabel, bis 80 °C
• Temperaturbeständig bis 120 °C
• Ölbeständig
• Stahlspiralschlauch-Umhüllung, bis 3 m möglich
Bitte gewünschte Kabellänge in m angeben.
Passende Messgeräte zu diesen Sensoren:
• Schwingungsüberwachungssystem M2000
• Modulare Schwingungsüberwachung M10
• Mehrkanalverstärker M108 und M116
• Messverstärker M68-Serie
• Schwingungskalibratoren der Serien VC10 und VC100
Hinweis: Auf Wunsch liefern wir unsere Aufnehmer mit einem
kostengünstigen DKD-Kalibrierzertifikat. Preise auf Anfrage.
Ordering Information
KS74 with Complete Accessories Kit:
Ordering no.: KS74(a)/01 (not available for KS80)
Transport case with
• Cable with TNC / UNF 10-32 plug, mod. 012
• Adapter BNC / UNF 10-32, mod. 017
• Magnetic mounting adapter, mod. 008
• Probe, mod. 001
• Mounting stud M5, mod. 003
• Adhesive wax, mod. 002
• Instruction manual and individual characteristics
Without Cable and Accessories:
Ordering number: KS74(a), KS80
Available Cable Types for KS74(a) / KS80:
• PVC standard coaxial cable, up to 80 °C
• Temperature resistant up to 120 °C
• Oil resistant
• Flexible metal tubing, possible up to 3 m
Please specify required cable length in m.
Suitable Electronics for these Transducers:
• Machine Monitoring System M2000
• Modular Vibration Monitor M10
• Multichannel Signal Conditioners M108 and M116
• Signal Conditioners M68 series
• Vibration Calibrators VC10 series and VC100
Note: Our transducers can be supplied with an attractively
priced calibration certificate of DKD. Prices on demand.
Änderungen vorbehalten.
ICP ist ein eingetragenes Warenzeichen von PCB Piezotronics Inc.
Specifications subject to change without prior notice.
ICP is a registered trade mark of PCB Piezotronics Inc.
KS80 Anschlusszubehör
• Typ 080: 4-poliger Winkelstecker Binder 713 mit
Schraubklemmen und Pg7-Zugentlastung für
Kabel-∅  4..6 mm, IP67
• Typ 085: geschirmtes 4-poliges Anschlusskabel,
5 m lang, PUR-Mantel ∅ 6 mm,  mit angegosse-
nem Stecker Binder 713 (IP68) und offenen Enden
• Typ 086: geschirmtes Anschlusskabel, 5 m lang,
PUR-Mantel ∅ 6 mm,  mit angegossenem Stecker
Binder 713 (IP68) und BNC-Stecker
Anschlussbelegung:
Pin Belegung Farbe bei
Kabel 085
1: Signalmasse und Innenschirm braun
2: unbenutzt weiß
3: Signalausgang blau
4: Gehäuse schwarz
Kabelschirm: mit Anschluss 4 zu verbinden
KS80 Connection Accessories
• Mod. 080: angled plug with 4 pins mod.
Binder 713 with screw terminals and Pg7 cable